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B r ü k s e l ,  T S / B X L / 1 3 – 0 7  

 

21 – 27 Ocak 

 

- Avrupa Parlamentosu Liberaller Grubu Üyesi 

İngiliz Parlamenter 

Graham Watson’un ev 

sahipliğinde 22 Ocak’ta 

gerçekleşecek olan 

konferansta Türkiye’deki 

yenilenebilir enerji 

potansiyeli konusu ele 

alınacak. Konferansta AB 

Türkiye Karma 

Parlamento Komisyonu 

Eş Başkanı Afif 

Demirkıran, Sosyalist Parti Üyesi Alman Milletvekili 

İsmail Ertuğ, TÜSİAD Uluslararası Koordinatörü ve 

Bosphorus Institute Başkanı Bahadır Kaleağası ve 

Sabancı Holding Enerji Grubu Yöneticisi Bora 

Sekip Güray konuşmacı olarak yer alacak.  

 

- Enerjiden sorumlu AB Komiseri Günther Oettinger 

Şah Deniz 2 Konsorsiyumu ile Nabucco 

Konsorsiyumu arasında imzalanan anlaşma ve 

Azeri doğalgazının AB’ye taşınmasında altyapıyı 

sağlayacak TANAP doğalgaz boru hattı 

anlaşmasının Azerbaycan ve Türkiye tarafından 

onaylanmasından duyduğu memnuniyeti dile 

getirdi.   İnternet bağlantısı için 

- Avrupa Parlamentosu Sosyalist Grup Başkanı 

Hannes Swoboda AB Haber portalına verdiği 

mülakatta AB – Türkiye üyelik müzakereleri 

çerçevesinde enerji başlığının açılması gerektiğini 

vurguladı. Swoboda, 2013’te müzakerelerin yeni bir 

ivme kazanabileceğini, bu kapsamda enerji ve 

temel haklar başlıklarının önemli olduğunu kaydetti. 

Swoboda Fransa’da yeni Cumhurbaşkanı 

Hollande’ın göreve gelmesi sonrasında da AB – 

Türkiye arasındaki diyalogun tekrar 

güçlenebileceğine de dikkat çekti. Kıbrıs Sorunu’na 

da değinen Swoboda G. Kıbrıs’taki seçimler 

sonrasında adadaki müzakerelerin devam etmesini 

arzu ettiklerini belirtti. Hannes Swoboda AB’nin 

geleceği çerçevesinde iki vitesli bir Avrupa’nın 

ortaya çıkması durumunda Türkiye’nin AB ile 

bütünleşmesinin kolaylaşacağını dile getirdi. 

İnternet bağlantısı için 
 

28 Ocak – 3 Şubat 

 

- Avrupa Parlamentosu Türkiye Raporu AP 

Dışişleri Komitesi’ne sunuldu. Avrupa 

Parlamentosu (AP) Dış İlişkiler Komisyonu üyesi 

Hollandalı Hıristiyan Demokrat Parlamenter Ria 

Oomen-Ruitjen tarafından kaleme alınan raporda 

aşağıdaki konular ön plana çıkmaktadır: Verilecek 

olan değişiklik önerilerinin öncelikle Dış İlişkiler 

http://www.abhaber.com/manset-haber/manset-haber/hannes-swoboda-abhaber-e-konustu-enerji-basligi-acilmali-047592
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Komisyonu’nda onaylanması sonrasında 

tamamlanacak olan rapor daha sonra AP Genel 

Kurulu’nda yapılacak oylamada son halini alacaktır. 

Raporda yer alan bazı noktalar aşağıda 

belirtilmektedir. Aşağıda yer alan özet bilgiler rapor 

taslağındaki ifadeler paralelinde düzenlenmiştir.  

 

 2012’de Türkiye’nin AB Ortak Dış ve Güvenlik 

Politikası bildirgeleri ile uyumunun az olması 

üzüntü verici olarak değerlendirilmiştir. 

Türkiye’nin dış politikasını AB ile diyalog ve 

eşgüdüm halinde yürütmesi beklenmektedir. 

 2010 anayasa değişikliklerinin uygulamaya 

konulmasında ilerleme sağlanmalıdır. Kişisel 

verilerin korunması ve askeri mahkemeler ile 

ilgili bölümlere öncelik verilmelidir. 

 TBMM bünyesindeki AB Uyum Komisyonu AB 

müktesebatı ve standartları ile uyum 

konusunda daha merkezi bir rol oynamalıdır. 

 Üçüncü Yargı Reform Paketi adalet ve temel 

haklar alanında kapsamlı reform 

gerçekleştirilmesi için olumlu bir girişimdir. 

Ancak dördüncü bir reform paketi hazırlanarak 

şu konularda gelişme sağlanmalıdır: 

o Ceza Yasası ve Terörle Mücadele 

Yasası kapsamında ceza gerektiren 

suç unsurlarının tanımı. 

o Yargılama öncesi gözaltı sürelerinin 

gerektiğinden uzun sürmesi. 

o Savunma makamının iddianame 

dosyalarına erişiminin sağlanması.  

 Medyada çoğulculuk ve ifade özgürlüğü 

Avrupa’nın temel değerleridir. Muhalif olma 

özgürlüğü ve ifade özgürlüğü gerçek anlamda 

demokratik bir toplum için gereklidir. 

 İnternet yasasında acil reforma gidilmelidir. 

 Yüksek Askeri Şura’nın oluşumu ve 

yetkilerinde reform yapılmalıdır. 

 “Balyoz” ve “Ergenekon” davaları Türk yargı 

sisteminin saydam, adil ve bağımsız işleyişini 

ortaya koymalıdır. Tutarlılığı olmayan delillerin 

öne sürülmesi, süreçlerdeki yetersizlikler ve bu 

davaların kapsamının geniş olmasından 

kaynaklanan endişeler olması davalar üzerine 

gölge düşürmüştür. 

 Türkiye’nin AB Dönem Başkanlığı’nı 2012 

yılının ikinci döneminde üstlenmiş olan G. 

Kıbrıs Yönetimi ile iletişim kurmama, 

toplantılara katılmama kararı üzüntü verici 

olmuştur. AP Türkiye’nin G. Kıbrıs Yönetimi ile 

ilişkilerini normalleştirmeye başlamak için 

“önemli bir fırsatı” kaçırdığı görüşündedir. 

 Türkiye Doğu Akdeniz’de güvenlik konusunda 

uyumlu ve kapsamlı bir yaklaşım izlenebilmesi 

için AB-NATO arasındaki siyasi diyaloga izin 

vermeli ve AB-NATO işbirliği ve G.Kıbrıs’ın bu 

işbirliği içinde yer alması hakkındaki vetosunu 

kaldırmalıdır. Aynı şekilde G.Kıbrıs da 

Türkiye’nin Avrupa Savunma Ajansı’na 

katılımını veto etmekten vazgeçmelidir. 

 Üye ülkeler, Europol ve AB Terörle Mücadele 

Koordinatörü terörle mücadele konusunda 

Türkiye ile işbirliğini güçlendirmelidir. Europol’e 

Türkiye ile işbirliğinden sorumlu bir yetkilinin 

atanması ikili ilişkileri güçlendirecektir.  

 AB Komisyonu ve üye ülkeler, Suriye’deki 

şiddet ortamından kaçan Suriyeli sığınmacılara 

yardım çabalarında Türkiye’yi desteklemelidir. 

 Kapsamlı bir ayrımcılıkla mücadele yasasına 

ihtiyaç bulunmaktadır.  

 

- Genişlemeden sorumlu AB Komiseri Stefan Füle 

Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi Genel 

Kurulu’ndaki konuşması öncesinde basın 

mensuplarına yaptığı açıklamada Türkiye’de AB 

sürecine olan desteğin düştüğüne ilişkin anket 

sonuçlarıyla ilgili yorumlarda bulundu. Füle AB’nin 

son beş dönem başkanlığı süresince AB – Türkiye 

müzakere sürecinde herhangi bir başlığın 

açılamadığını vurgulayan Füle, bu nedenle sürecin 

duraksamaya girdiğini belirtti. Füle, bloke edilen 

başlıklara rağmen AB’nin Türkiye’deki reform 

sürecinin referansı olduğunun kamuoyuna 

anlatılabilmesi ile sürece desteğin yeniden 

artacağına olan inancını vurguladı. Füle, AB – 

Türkiye ilişkilerinde 2013 yılına iyimser baktığını da 

belirtti. İnternet bağlantısı için 

 

11 – 17 Şubat  

- NATO Genel Sekreteri Anders Fogh Rasmussen 

EUobserver’a verdiği mülakatta dünyanın en güçlü 

askeri ittifakı olan NATO’nun Suriye’ye müdahale 

etmesi yönünde kamuoyunda devam eden 

tartışmalara rağmen Birleşmiş Milletler’den böyle 

bir talep gelmediğini belirtti. Rasmussen Suriyeli 

muhaliflerin de uluslararası toplumdan müdahale 

talebinde bulunmadığını vurguladı. Rasmussen 

http://www.euractiv.com.tr/ab-ve-turkiye/article/fule-reform-sureci-iyi-anlatilirsa-turkiyede-abye-destek-artar-026961
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yabancı güçlerin askeri müdahalesinin ülkedeki 

sorunu çözmek bir yana, daha olumsuz sonuçlar 

doğurabileceğini kaydederken, NATO’nun 

Suriye’ye müdahalesinin tek koşulunun NATO 

üyesi Türkiye’ye karşı bir Suriye saldırısı olacağını 

vurguladı. NATO Suriye’den gelen top mermileri 

Türkiye’deki köylere isabet ettikten sonra Ocak 

ayında Patriot füze savunma ünitelerini Suriye – 

Türkiye sınırına yerleştirmişti. Rasmussen 

NATO’nun Türkiye’nin etkin savunması ve 

korunması için gereken tüm tedbirleri almaya hazır 

olduğunu da vurguladı. Rasmussen NATO’nun 

dünyanın polis kuvveti olarak hareket 

edemeyeceğini ve dünyadaki her silahlı çatışmayı 

çözmesinin mümkün olmadığını belirtirken, bir 

askeri ittifak olarak NATO’nun temel amacının 

ittifak üyelerinin savunmasını teminat altına almak 

olduğunu da ekledi. İnternet bağlantısı için 

25 Şubat – 3 Mart 

 

- Türkiye’ye iki günlük ziyareti öncesinde 

Almanya’da basın mensuplarıyla görüşen Almanya 

Başbakanı Angela Merkel, Türkiye’nin AB’ye 

üyeliği konusuna ilişkin olarak uzun bir müzakere 

sürecinin söz konusu olacağını düşündüğünü, 

kendisinin “şüpheci” olmakla birlikte üyelik 

müzakerelerinin devamını kabul ettiğini ileri sürdü. 

Türkiye’nin AB’ye üyelik müzakerelerinin ucunun 

açık olduğunu hatırlatan Merkel, yakın dönemde 

müzakerelerin ilerlemediğini ifade etti ve süreçte 

ilerleme sağlamak için yeni bir başlık açılması 

konusunu desteklediğini söyledi.  

 

Geçtiğimiz hafta içinde enerjiden sorumlu AB 

Komiseri Günther Öttinger Türkiye’nin üye olması 

için AB’nin bir gün dizleri üzerinde Ankara’ya 

gideceğini söylemesi üzerine Almanya Dışişleri 

Bakanı Guido Westerwelle de benzer 

açıklamalarda bulunmuştu. Westerwelle AB’nin 

dikkatli olmaması halinde Türkiye’nin üyeliğinin 

kendi çıkarından çok AB’nin çıkarına olacağı 

günlerin gelebileceğini ifade etmişti. İnternet 

bağlantısı için 

 

 

 

11 – 17 Mart 

 

- İngiltere Parlamentosu’nun üst kanadı Lordlar 

Kamarası AB Komitesi tarafından “AB 

Genişlemesinin Geleceği” başlıklı bir rapor 

hazırlandı.  Raporda Lordlar Kamarası’nda 

görüşleri alınan uzmanların ve kişilerin tespitlerine 

de yer verildi. Raporda genişlemenin ne yazık ki AB 

Konseyi gündeminin arka sıralarına düştüğü, 

Fransa ve Almanya gibi ülkelerin AB’nin iç işlerine 

odaklanmış olduğu belirtilirken, Euro Alanı krizi ve 

AB’nin ekonomik ve mali sorunlarının önemine 

rağmen AB Konseyi ve üye ülkelerinin genişleme 

gündemini göz ardı etmemeleri gerektiği 

vurgulandı. Raporda ayrıca genişleme sürecinin 

daha zorlu hale geldiği ve AB’ye katılmak isteyen 

ülkeler yönünden daha çok çaba gerektirdiği 

hatırlatıldı. Birçok aday ya da aday olmak isteyen 

ülkenin Kopenhag Kriterleri’ni yerine getirmek için 

daha önceki genişleme turlarından daha yoğun 

çalışmalar yapması gerektiği ve bu ülkelerden 

eskisine nazaran daha fazla teknik beklenti 

bulunduğunun altı çizilen raporda, AB’nin aday 

ülkelerin üzerine aşılmayacak yükler koymaması 

gerektiği vurgulandı.  

 

Lordlar Kamarası raporunda Türkiye’nin AB üyeliği 

sürecindeki duraksamanın yerini kademeli de olsa 

ilerleme yaratan inandırıcı bir sürece bırakmasına 

ihtiyaç duyulduğu belirtildi. Raporda ayrıca AB 

Konseyi tarafından aday ülkeler için ortaya konan 

en sorunlu şartların aday ülke ve bir ya da birden 

fazla AB üyesi arasındaki ikili sorunlarla (örneğin 

Makedonya ve Yunanistan arasındaki isim 

anlaşmazlığı) ya da müzakere fasıllarının tek taraflı 

olarak engellenmesiyle (Türkiye’nin AB’ye üyelik 

müzakerelerinde 35 fasıldan 10’unun G. Kıbrıs ya 

da Fransa tarafından bloke edilmesi) ilgili olduğu 

kaydedildi. Raporda ayrıca 2004 yılında adada 

henüz bir çözüm olmadan G. Kıbrıs’ın üye 

yapılmasının bu tarz ihtilafların doğurabileceği 

sorunlar konusunda AB’nin acı dersler aldığı 

vurgulanırken, bu genişlemenin AB’nin çözüm 

konusunda teşvik edici rolünün zayıfladığı ve 

Türkiye’nin üyelik sürecinin engellendiği belirtildi. 

Rapor Kıbrıs Sorunu çözülmeden G. Kıbrıs’ın üye 

yapılmasının hem AB hem de Türkiye’nin 

http://euobserver.com/defence/119020
http://euobserver.com/enlargement/119178
http://euobserver.com/enlargement/119178
http://euobserver.com/enlargement/119178
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sorumluluğu bulunan büyük bir hata olduğunu ve 

hem AB hem de Türkiye için olumsuz sonuçlar 

doğurduğu tespitine yer verdi. Raporda, gelecekte 

AB’nin başka ikili ihtilafları Birlik’e dâhil etmemek 

için sorunların üyelikten önce çözümüne 

odaklanılmasının ve üçüncü bir ülkeye bir aday 

ülkenin katılımı üzerinde de fakto veto hakkı 

verilmemesinin önemine dikkat çekildi. 

 

Raporda orta vadede bir ya da iki ülkeyle sınırlı 

olacak bir genişleme sürecinin mevcut AB üyeleri 

üzerinde çok önemli bir ekonomik etki 

yapmayacağı, Türkiye’nin ise bir istisna olmasına 

rağmen AB tarafından göz ardı edilemeyecek 

ekonomik fırsatlar sunduğu kaydedildi. Rapor 

İzlanda ya da Türkiye’nin genişleme sürecinin sona 

ermesi durumunda AB’nin sadece genişlemenin 

getireceği faydaları kaybetmeyeceği, ayrıca 

yumuşak gücünü de kaybedebileceğinin altını çizdi. 

Raporda son olarak Türkiye’nin üyelik sürecinin 

hem genişleme yorgunluğu hem de AB’nin 

Türkiye’de reform için ivme yaratma itici gücünü 

kaybetmeye başlaması nedeniyle durması riskinin 

kaygıyla karşılandığı belirtilerek, son olarak AB 

İrlanda Dönem Başkanlığı sırasında 

müzakerelerde olumlu ivme kazanılabileceğine dair 

işaretlerin memnuniyetle karşılandığı belirtildi. 

İnternet bağlantısı için 

 

- Genişlemeden sorumlu AB Komiseri Stefan Füle 

yaptığı yazılı açıklamada Dördüncü Yargı 

Paketi’nin TBMM’ye sunulmasının memnuniyet 

verici olduğunu belirterek, paketin hızlı bir şekilde 

kabulü ve yürürlüğe girmesi yönündeki beklentisini 

dile getirdi. Füle açıklamasında Dördüncü Yargı 

Paketi’nin Türkiye’de insan haklarına saygının 

Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi ve Avrupa İnsan 

Hakları Mahkemesi içtihadı çizgisine getirilmesi 

açısından çok önemli bir gelişme olduğunu 

kaydetti.  Dördüncü Yargı Paketi’nin öncelikle 

TBMM Adalet Komisyonu’nda görüşülmesi 

bekleniyor. İnternet bağlantısı için 
29 Ekim – 4 Kasım   

25 – 31 Mart 

 

- 22 Mart 2013 tarihinde Fondation EurActiv 

tarafından TÜSİAD’ın desteğiyle Brüksel’de 

Avrupa’nın Geleceği konulu bir çalıştay 

düzenlendi. Çalıştay Avrupa’nın Geleceği üzerine 

görüşlerin paylaşıldığı bir panel ile başladı. Panelde 

AB Komisyonu Eski Başkan Yardımcısı ve 

Genişlemeden sorumlu Eski AB Komiseri Günter 

Verheugen, AB Konseyi Başkanı Herman Van 

Rompuy’ün kabinesinden Richard Corbett, TÜSİAD 

Yönetim Kurulu üyesi ve Avrupa Birliği İşleri 

Komisyonu Başkanı Simone Kaslowski ve Avrupa 

Politika Çalışmaları Merkezi (CEPS) Ekonomik 

Politika Bölümü Başkanı Cinzia Alcidi konuşmacı 

olarak yer aldı. Avrupa’nın Geleceği çerçevesinde 

orta ve uzun vadede nasıl bir vizyon 

oluşturulabileceğinin masaya yatırıldığı çalıştaya 

Türkiye’nin AB nezdindeki Daimi Temsilcili 

Büyükelçi Selim Yenel, Paris Bosphorus Enstitüsü 

Başkanı ve TÜSİAD Uluslararası Koordinatörü 

Bahadır Kaleağası, AB Komisyonu Genişleme 

Genel Müdürlüğü Türkiye Masası Şefi Jean-

Christophe Filori’nin yanı sıra Brüksel’deki düşünce 

kuruluşlarından, AB kurumlarından, AB üyesi ülke 

daimi temsilciliklerinden, özel sektörden ve özel 

sektör derneklerinden çok sayıda temsilci katıldı. 

 

- Avrupa Parlamentosu (AP) üyesi Ria Oomen-

Ruijten (Hollanda, Hıristiyan Demokrat) tarafından 

hazırlanan taslak AP Türkiye Raporu AP Dış 

İlişkiler Komisyonu’nda oy çokluğuyla kabul edildi. 

Rapor Nisan ayında AP Genel Kurulu’nda 

oylandıktan sonra nihai halini alacak. Raportör 

Oomen-Ruijten raporun kabulü sonrasında bir 

basın açıklaması yaparak 2013 yılının AB – Türkiye 

ilişkileri açısından hayati öneme sahip bir yıl 

olduğunu vurguladı. Oomen-Ruijten 2013 yılında 

AB ve Türkiye arasındaki ilişkilerin ortak anlayış ve 

karşılıklı saygı çerçevesinde olumlu bir atmosferde 

geliştirilmesi gerektiğinin altını çizdi. Bu hedefin 

hayata geçirilmesi için ise müzakere sürecinde 

yenilenmiş bir dinamik oluşturulması gerektiğini 

kaydeden Ria Oomen-Ruijten, AB’nin Türkiye’de 

çağdaş, etkin, tamamen bağımsız ve tarafsız bir 

yargı sistemi oluşturulması için daha kapsamlı bir 

yargı reformu gerçekleştirilmesi yönünde daha 

etkin rol oynaması gerektiğini de belirtti. AP Türkiye 

Raportörü Oomen-Ruijten hukukun üstünlüğü 

çerçevesinde temel hakların sadece yasalarda 

değil uygulamada da korunmasının ve ceza 

http://www.publications.parliament.uk/pa/ld201213/ldselect/ldeucom/129/129.pdf
http://www.euractiv.com.tr/ab-ve-turkiye/article/fule-4-yargi-paketinin-tbmmye-sunulmasi-onemli-bir-gelisme-027326
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hukuku çerçevesinde terörizmin geniş kapsamlı 

tanımının değiştirilmesinin önemine vurgu yaptı. AB 

ve Türkiye arasındaki üyelik müzakereleri 

kapsamında yargı sistemi ve temel hakları ele alan 

23 ve 24. Başlıkların açılması için çabaların 

artırılması gerektiğini de belirten Oomen-Ruijten, 

bu başlıkların yanı sıra enerji başlığının açılmasının 

da AB – Türkiye işbirliğini perçinleyerek iki taraf için 

faydalar sağlayacağı tespitinde bulundu.  

 

AB – Türkiye ilişkileri çerçevesinde yeni anayasa 

yapım süreci ve Kürt Sorunu’nun çözümüne de 

dikkat çeken raportör, AP Türkiye Raporu’nun Türk 

hükümeti ve Abdullah Öcalan arasındaki 

diyalogdan duyulan memnuniyeti de ifade ettiğini 

sözlerine ekledi. Oomen- Ruijten bu görüşmelerin 

ülkedeki sorunların barışçıl ve demokratik bir 

şekilde çözülebilmesi için bir fırsat olduğu görüşünü 

dile getirerek, AP olarak ihtilaflı taraflar arasındaki 

görüşmelerin en yakın zamanda yapısal çerçevesi 

belirli müzakerelere dönüşmesini teşvik ettiklerini 

belirtti. Ria Oomen-Ruijten bu kapsamda 

Türkiye’deki tüm siyasi partilerin, basın yayın 

kuruluşlarının ve sivil toplumun barış sürecinin 

olumlu sonuçlanması için yapıcı rol oynaması 

gerektiğini ifade etti. AP Türkiye Raportörü Oomen-

Ruijten son olarak bu kapsamda yeni anayasa 

yapım sürecinin önemine vurgu yaparak, Anayasa 

Uzlaşma Komisyonu’nu kuvvetler ayrılığı, devlet-

toplum ve din ilişkisi, tüm vatandaşların temel 

hakları ve kapsayıcı bir vatandaşlık tanımı gibi 

temel konularda AB değerleriyle uyumlu çalışmalar 

yapmaya davet etti. Oomen-Ruijten yeni anayasa 

yapım sürecine Avrupa Konseyi Venedik 

Komisyonu’nun da dâhil edilmesinin gerektiğini 

vurguladı. İnternet bağlantısı için 

 

8 – 14 Nisan 

 

- Genişleme Politikası’ndan sorumlu AB Komiseri 

Stefan Füle ve İç İşlerinden sorumlu AB Komiseri 

Cecilia Malmström Yabancılar ve Uluslararası 

Koruma Yasası’nın Türkiye Büyük Millet 

Meclisi’nde onaylanması üzerine bir basın 

açıklaması yaptı. Yasanın onayını Türkiye’nin göç 

ve sığınma konularına yasal ve kurumsal bir 

çerçeve kazandırma isteğini yansıttığını belirtilen 

ortak açıklamada AB Komisyonu AB ile 

uluslararası standartlar paralelinde bir göç yönetimi 

kurma çabalarında Türkiye’yi kutladı.  

 

Stefan Füle ve Cecilia Malmström yasanın onayı 

sonrasında önemli reformların gerçekleştirilmesinin 

de gerekli olduğunu, yasanın AB Komisyonu’nun 

vize serbestisi için hazırlamış olduğu yol 

haritasında belirlenmiş olan sorunları çözmeyi de 

hedeflediğini vurguladı. İnternet bağlantısı için 

 

15 – 21 Nisan 

 

- AB Bakanı ve Başmüzakereci Egemen Bağış ve 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Faruk Çelik 

Brüksel ziyaretleri sırasında Genişleme ve 

Komşuluk Politikasından Sorumlu AB Komiseri 

Stefan Füle, İstihdam ve Sosyal İşlerden sorumlu 

AB Komiseri Laszlo Andor ve Bölgesel 

Politikalardan sorumlu Komiser Johannes Hahn ile 

buluştu. Görüşmelerde Sosyal Politika ve İstihdam 

faslının açılması yönünde kaydedilen mesafe ve 

önümüzdeki dönemde atılması gereken adımlar 

gözden geçirildi. Füle ve Andor 2012’de TBMM 

tarafından kabul edilen yasalarla birlikte kamu ve 

özel sektörde sendikal haklar yönünde sağlanan 

ilerlemelerin memnuniyetle karşılandığını dile 

getirdiler. Taraflar arasında önümüzdeki dönemde 

bu alanda AB mevzuatıyla tam uyum sağlanması 

ve Sosyal Politika ve İstihdam faslının açılması 

üzerine ön gerekliliklerin yerine getirilmesi için Türk 

yasalarında gerekli değişikliklerin yapılması 

yönünde yakın işbirliğinin devamı konusunda 

anlaşmaya varıldığı kaydedildi.  

 

Egemen Bağış ayrıca, AB Dönem Başkanı 

İrlanda'nın Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri 

Bakanı Eamon Gilmore ile görüşerek, takiben 

yaptığı açıklamada yakında müzakerelere açılması 

beklenen “Bölgesel Politika ve Yapısal Araçların 

Koordinasyonu” başlıklı 22. Başlığın yanı sıra 19. 

başlık olan Sosyal Politika ve İstihdam” başlığını da 

İrlandalı Bakan ile konuştuklarını dile getirdi. Bağış, 

22. Başlıkla ilgili olarak Bölgesel Politikalardan 

sorumlu AB Komiseri Johannes Hahn ile de bir 

araya geldi. Hahn, bu faslın mümkün olan en kısa 

sürede açılması için gerekli teknik altyapı ve ilkesel 

http://www.eppgroup.eu/press/showpr.asp?prcontroldoctypeid=1&prcontrolid=11761&prcontentid=19502&prcontentlg=en
http://europa.eu/rapid/press-release_MEMO-13-297_en.htm?locale=en#PR_metaPressRelease_bottom
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zeminin hazır olduğunu dile getirirken, Egemen 

Bağış önümüzdeki aylarda 22. Müzakere başlığının 

açılması için sürecin başlatıldığını belirtti. 

 

AB Bakanı ve Başmüzakereci Egemen Bağış 

Brüksel ziyareti kapsamında Avrupa Politikalar 

Merkezi (EPC) tarafından düzenlenen konferansa 

konuşmacı olarak katıldı ve Türkiye’nin AB’ye 

üyelik süreci ve “barış süreci” ile ilgili bilgiler verdi. 

İnternet bağlantısı için 

 

22 – 28 Nisan 

- Avrupa Parlamentosu’nda Hollandalı Hıristiyan 

Demokrat Parlamenter Ria Oomen-Ruitjen 

tarafından kaleme alınan Türkiye raporu Genel 

Kurul’da yapılan oylamada onaylandı. AP'deki 

siyasal gruplardan Sosyalistler Grubu, Kıbrıslı 

Türklere AP'de gözlemci statüsü verilmesi için 

Başkanlık Divanı'na başvuruda bulunacaklarını 

açıkladı.  

Raporda 'İmralı süreci' memnuniyetle karşılanırken, 

geçtiğimiz yıl Balyoz davasında çıkan mahkumiyet 

kararlarına işaret edilerek, benzer davalarla ilgili 

duyulan kaygılar dile getiriliyor. Raporda, Türkiye ile 

İsrail arasında diyalogun tekrar başlamasına 

verilen destek de dile getiriliyor. Raporda yer alan 

bazı konular aşağıda belirtilmektedir: 

 

 Vize serbestisi hedefi doğrultusunda 

Türkiye Geri Kabul Anlaşması’nı 

imzalayarak uygulamaya koymalıdır. 

 Anayasa Uzlaşma Komitesi’nin şu ana 

kadar olan çalışmaları yavaş tempoda 

devam etmiştir. 

 2010 Anayasa Değişiklik Paketi’nin 

uygulamaya konulmasında ilerleme 

kaydedilmesi gereklidir. 

 Yargı reformu Türkiye’nin demokratikleşme 

süreci için büyük önem taşımaktadır.  

 İnsan hakları savunucularına yeterli 

koruma sağlanması önem taşımaktadır. 15 

yıl süren Pınar Selek davasında üç beraat 

kararını ardından 24 Ocak 2013’te 

müebbet hapis kararının çıkması, 

Türkiye'nin yargı sistemindeki eksikliklere 

bir örnektir. 

 Avukatların, gazetecilerin, muhalefete 

mensup milletvekillerinin davaların ve 

gözaltı sürelerinin uzun sürmesi yasal 

siyasi faaliyetlere engel teşkil etmektedir. 

 Tolerans kültürünün mevcut olduğu bir 

ortamda azınlık haklarının gözetilmesi 

gerekmektedir. 

 Avrupa Parlamentosu’nda kurulacak bir 

görev gücü ile Türkiye’deki gazetecilere 

açılmış davaların duruşmaları ve yargı 

reformu süreci yakından takip edilecektir. 

 Türkiye İnsan Hakları Eylem Planı’nı 

onaylayıp uygulamaya koymalıdır. 

 Türkiye’de radyo ve televizyon işletmeleri 

ve bu işletmelerin yayınlarını belirleyen 

yasalar AB’nin Sesli ve Görsel Medya 

Hizmetleri Yönergesi ile uyumlu değildir. 

 Medyanın büyük bir bölümü başka faaliyet 

alanları da bulunan büyük işletmelere ve 

holdinglere aittir.  

 AB Komisyonu’nun adalet ve temel hak ve 

özgürlükler başlığında müzakerelere 

başlanmasına yönelik çalışmalarına AP de 

destek vermektedir. 

 İstihdam ve sendikal haklar alanında daha 

fazla ilerleme kaydedilmelidir. Bu alandaki 

yeni yasaların AB müktesebatı ve ILO 

sözleşmelerine uygun olması gereklidir. 

 Ailenin Korunması ve Kadına Karşı 

Şiddetin Önlenmesi'ne Dair Kanun olumlu 

bir gelişmedir ve tüm ülkede tam olarak 

uygulamaya konulması gereklidir. 

 AB’nin 2020 Stratejisi’ne göre AB’de kadın 

istihdamının %75’e çıkarılması 

hedeflenirken Türkiye’nin 2023 istihdam 

hedefinde bu hedef %35’tir. 

 Okullarda kullanılan kitap gibi tüm araç ve 

gereçlerin etnik ve dini ayrımcılık 

içermemesi için özel bir önem verilmelidir. 

 Abdullah Öcalan ile hükümet arasında 

diyaloga başlanması olumlu bir gelişmedir. 

Barış sürecinin başarıya ulaşması için 

medya, siyasi partiler ve sivil toplum yapıcı 

bir rol izlemelidir. 

 Onbinlerce AB vatandaşının zarar gördüğü 

“Yeşil Sermaye” yolsuzluklarıyla ilgili 

http://www.euractiv.com.tr/ab-ve-turkiye/article/ankara-sosyal-politikalar-fasli-icin-harekete-gecti-027565
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tazmin süreci hızlandırılmalıdır. İnternet 

bağlantısı için 

 

21 – 26 Mayıs 

 

- AB ve ABD arasında müzakere edilecek olan 

serbest ticaret ve yatırım anlaşmasının 

Türkiye’ye etkilerini ele almak üzere Brüksel’de 5 

Haziran’da bir konferans düzenleniyor. TÜSİAD, 

FTI Consulting ve İstanbul Ekonomi ortaklığıyla 

düzenlenecek olan konferansta Avrupa 

Parlamentosu üyesi İngiliz milletvekili Graham 

Watson, TÜSİAD Uluslararası Koordinatörü 

Bahadır Kaleağası, İstanbul Ekonomi Kurucu 

Ortağı Sinan Ülgen, Türk-Amerikan Platformu 

Başkanı İlkem Şahin ve AB Komisyonu Ticaret 

Genel Müdürlüğü Direktörü İgnacio Garcia Bercero 

konuşmacı olarak yer alacak.  

 
27 Mayıs – 2 Haziran 

 

- AB – Türkiye 51. Ortaklık Konseyi 27 Mayıs 

Pazartesi günü gerçekleştirildi. Toplantı sonrası 

yapılan ortak basın toplantısında Genişleme 

Politikası’ndan sorumlu AB Komiseri Stefan Füle, 

Türkiye’nin müzakere başlıkları ile ilgili açılış 

kriterleri başta olmak üzere AB reformlarını yerine 

getirmesi gerektiğini belirterek, AB ülkelerine de 

müzakere başlıklarının açılması çağrısında 

bulundu. Toplantıda Türkiye’yi Dışişleri Bakanı 

Ahmet Davutoğlu, AB’yi Dönem Başkanı 

İrlanda’nın Başbakan Yardımcısı, Dışişleri ve 

Ticaret Bakanı Eamon Gilmore ve Stefan Füle 

temsil etti. 

 

Basın açıklaması sırasında Dönem Başkanı’nı 

temsilen Eamon Gilmore AB’nin Türkiye ile 

ilişkilere büyük önem verdiğini, önümüzdeki 

günlerde yeni bir başlığın müzakerelere açılacağını 

belirtti.  

 

Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu ise 1963 

başlayan süreçte yarım yüzyıl geçtiğini, Türkiye için 

AB ile ilişkilerin stratejik önem taşıdığını ve 

Türkiye’nin tam üyelik istediğini, içinde Türkiye’nin 

bulunduğu bir AB’nin daha güçlü olacağını, sadece 

bir başlığın müzakerelere açılmasının yeterli 

olmadığını, on yedi başlığın siyasi nedenlerden 

ötürü askıya alınmış olduğunu, müzakerelerin 

bitmesi için bir elli yılın daha beklenemeyeceğini 

vurguladı. AB ve Türkiye arasındaki ilişkilerde yeni 

bir perspektif gerektiğine işaret eden Davutoğlu, 

Türkiye’nin AB üyeliği uluslararası topluma önemli 

bir mesaj olacağının altını çizdi.  

 

Türk vatandaşlarına yönelik vize uygulaması ile 

ilgili olarak Eamon Gilmore Türkiye’nin öncelikle 

Geri Kabul Anlaşması’nı imzalaması gerektiğini, 

bunun sürece yeni bir dinamizm kazandıracağını 

ve vize serbestisinin daha sonra gündeme 

geleceğini belirtirken Ahmet Davutoğlu ise taraflar 

arasında vize müzakerelerinin 2009’da başladığını 

hatırlatarak, sürecin bir an önce sona ermesi 

gerektiğini, bunun için Geri Kabul Anlaşması 

imzalanırken, AB’nin de Türk vatandaşlarına 

uyguladığı vizeyi kaldırması gerektiğini belirtti. 

İnternet bağlantısı için 

 
3  – 9 Haziran 

 

- Avrupa Parlamentosu Sosyalistler Grubu 

İstanbul Gezi Parkı ile ilgili gösterilere ilişkin bir 

basın bildirisi yaptı. Göstericilere yönelik polisin 

aşırı şiddetli müdahalesini en ağır şekilde kınayan 

basın bildirisinde iki kişinin öldüğü ve binlerce 

göstericinin gözaltına alınmış olduğunun öğrenildiği 

belirtiliyor.  

 

Türk hükümetinin siyasi amaçları olan projeler 

nedeniyle toplumda yeni çatışmalar yaratmaktan 

kaçınıp, barış ve sosyal adalet için çalışması 

gerektiğini belirten Swoboda, Sosyalistler 

Grubu’nun birçoğu polisin attığı gözyaşı 

bombalarına maruz kalmış olan göstericilerle 

dayanışma içinde olduğunun altını çiziyor.  

 

Sosyalist Grup Başkanı Hannes Swoboda, 

Başbakan Erdoğan’ın Taksim yöresiyle ilgili proje 

tartışmalarına sivil toplumu dahil etmediğini 

vurgularken, polis şiddetinin engellenmesi gerektiği 

çağrısında bulunuyor. Başbakan Erdoğan’ın 

protesto gösterileri ile ilgili olarak saldırgan tarzdaki 

açıklamalarının halkın isteğini anlamamış olduğunu 

açıkça ortaya koyduğunu bildiren Swoboda, 

http://www.europarl.europa.eu/
http://www.europarl.europa.eu/
http://www.europarl.europa.eu/
http://www.abhaber.com/manset-haber/manset-haber/turkiye-ab-ortaklik-konseyi-toplantisi-yapildi-fule-hem-ab-ye-hem-de-turkiye-ye-mesaj-verdi-050164
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Başbakan’ın toplumu bölen konuşmalarıyla kitlesel 

ayaklanmayı tırmandırmak yerine masum 

vatandaşlara yönelik şiddeti bir an önce sona 

erdirmesi gerektiğini vurguluyor.  

AB’ye katılım yolculuğuna devam etmek istiyor ise 

Türk hükümetinin ulusal birliği kuvvetlendirmek için 

önemli projelere muhalefet ve sivil toplumu mutlaka 

dahil etmesi gerektiğini hatırlatıyor. Swoboda 

Başbakan Erdoğan’ın ve liderliğindeki AKP’nin 

demokratikleşme sürecine devam etme konusunda 

istekli görünmediğini belirtiyor. İnternet bağlantısı için 

 
- AB Güvenlik ve Dış İlişkiler Yüksek Temsilcisi 

Catherine Ashton’ın Ofisi, 2 Haziran Pazar günü 

Türkiye’deki eylemlerle ilgili bir açıklama yayımladı. 

İlgili açıklamada Ashton’ın İstanbul ve diğer 

şehirlerde yaşanan şiddet nedeniyle derin 

endişelerine vurgu yapılırken, polis tarafından 

orantısız güç uygulamasından duyulan üzüntü 

kaydedildi. Ashton tüm yaralıların hızla iyileşmesi 

dileklerini ileterek, tüm tarafları itidalli davranmaya 

ve şiddeti durdurmaya davet etti. Ayrıca, mevcut 

soruna barışçıl bir çözüm bulunması için diyalog 

sürecinin başlatılması gerektiği belirtildi. İnternet 

bağlantısı için 

 
10  – 16 Haziran 

 

- FTI Consulting, TÜSİAD ve İstanbul Economics 

tarafından düzenlenen “Türk İş Dünyası ve 

Transatlantik Ticaret ve Yatırım Ortaklığı” başlığı 

altındaki panel 5 Haziran’da Brüksel’de 

gerçekleştirildi. Türkiye'nin AB nezdindeki Daimi 

Temsilcisi Büyükelçi Selim Yenel yaptığı açılış 

konuşmasında AB – ABD arasındaki serbest ticaret 

ve yatırım anlaşmasının dünyanın geleceğini 

şekillendireceğine ve bu sürece Türkiye’nin dahil 

olmasının tüm taraflar için ek faydaları olacağına 

dikkat çekti. Avrupa Parlamentosu Liberal 

Demokratlar Grup Eski Başkanı ve İngiliz 

milletvekili Graham Watson ise yaptığı konuşmada 

Türkiye’de yaşanan gelişmelerin demokratik geçiş 

sürecinin işareti olduğuna vurgu yaptı. Watson aynı 

zamanda Türkiye’nin son yıllarda kaydettiği 

ekonomik gelişimin ve kurduğu güçlü ikili ticaret 

ilişkilerinin etkileyici olduğunu belirtti. Öte yandan 

AB kurum ve temsilcilerinin Türkiye ve Türkiye’ye 

ilişkin konulara bakış açılarının yüzeysel ve sınırlı 

olduğu eleştirisini getirerek, AB - Türkiye ilişkisinde 

potansiyelin henüz tam olarak ortaya 

çıkarılamadığını kaydetti. 

 

Panelde TTYO’nun Türkiye ile taraflar arasındaki 

ilişkilere olan etkisinin dikkatle ele alınması 

gerektiği, içinde bulunduğumuz dönemde Türkiye 

ekonomisinde büyüme eğiliminin yavaşladığı ve 

bunun büyük ölçüde AB ve ABD ekonomilerindeki 

durgunluktan kaynaklandığı vurgulandı. Dolayısıyla 

AB ve ABD ekonomisinde toparlanma ve büyüme 

sağlayacak adımların uzun vadede Türkiye’ye de 

fayda sağlayacağı vurgulandı. Anlaşmanın Türkiye 

üzerindeki olumlu etkilerinin artırılması için TTYO 

müzakerelerinin katılımcı bir anlayışla yürütülmesi 

gerektiğinin altı çizildi. Bunu sağlamak üzere 

panelde ortaya konulan öneriler şu şekilde 

sıralanıyor: 

 

 Müzakere sürecinde Türkiye ile düzenli 

diyalog halinde olunması, 

 AB – ABD müzakerelerine Türkiye’nin 

gözlemci ülke olarak katılması,  

 Türkiye – ABD serbest ticaret anlaşması 

müzakerelerinin eşzamanlı olarak 

sürdürülmesi, 

 AB – ABD arasındaki nihai anlaşmaya AB 

üyelik sürecinde olan ve gümrük birliğini 

tamamlamış ülkeleri kapsayan bir madde 

eklenmesi. 

 

- AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek 

Temsilcisi Catherine Ashton 9 Haziran’da 

yayınladığı basın açıklamasında Türkiye'deki 

gelişmelerden endişe duymaya devam ettiğini 

belirtti ve "diyalog, karşılıklı saygı, anlayış ve 

kapsayıcılığa dayalı çözüm" çağrısında bulundu. 

 

Taksim Gezi Parkı olayları nedeniyle hayatını 

kaybedenler olması ve çok sayıda yaralı 

bulunmasına derinden üzüldüğünü belirterek, tüm 

şiddet olaylarının durması, polisin aşırı güç 

kullanımına son verilmesi, sorumluların hemen 

tespit edilip, soruşturmadan geçirilerek hesap 

ermesinin büyük önem taşıdığını ifade etti. Ashton 

gerilimin devam ediyor olmasının tüm tarafların 

http://www.abhaber.com/manset-haber/manset-haber/ap-sosyalist-grubu-gezi-parki-gostericleriyle-ilgili-tam-dayanisma-icindeyiz-050291
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/EN/foraff/137372.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/EN/foraff/137372.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/EN/foraff/137372.pdf
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kendini kısıtlaması gerektiğini ve diyalog, karşılıklı 

saygı, anlayış ve kapsayıcı bir yaklaşım içinde hızla 

çözüm bulunulmasına ihtiyaç olduğunu ortaya 

koyduğunu söyledi. Gerginliğin tırmanmasından 

kaçınmak, güven tesis etmek ve demokrasiyi 

güçlendirmek için yetkililerin açık katılımının şart 

olduğunu vurguladı. 

 

Türkiye’nin AB’ye üyelik müzakerelerinin ve 

Kopenhag kıstaslarına bağlılığının insan hakları ve 

temel özgürlüklerinin güvence altına almak üzere 

gerekli çerçeveyi sağladığını belirten Ashton, 

sosyal medyanın da baskı altına alınmaması 

gerektiğini vurguladı. Catherine Ashton tüm 

sınırlandırmaların Avrupa İnsan Hakları 

Mahkemesi kararları ile belirlenen çerçeve içinde 

kalması gerektiğine işaret etti. İnternet bağlantısı için 

 

17  – 23 Haziran 

 

- Avrupa Parlamentosu tarafından Türkiye’deki 

gelişmelere ilişkin 12 Mayıs Çarşamba günü 

onaylanan kararda 31 Mayıs 2013 tarihinde polisin 

İstanbul Gezi Park’ta planlanan inşaat projesi 

sonucu kesilecek ağaçlara engel olmak üzere 

toplanan eylemcilere aşırı şiddet uyguladığı ve 

şiddetli müdahalenin polis ve eylemciler arasında 

çatışmalara yol açtığı belirtiliyor. Eylemlerin hızla 

diğer şehirlere yayıldığına dikkat çekilen kararda 

olaylar sırasında 4 kişinin hayatını kaybettiği, 

1.000’in üzerinde yaralı bulunduğu ve toplu gözaltı 

ve tutuklamaların olduğu kaydediliyor. Aynı 

zamanda biber gazının yoğun olarak kullanıldığına 

dikkat çekiliyor.  

 

Gezi Park inşaat projesinin eylemleri başlatan 

unsur olmakla birlikte devam etmekte olan 

eylemlerin tek sebebi olmadığı ve son dönemlerde 

ülkenin gündeminde bulunan eğitim ve alkol 

satışları gibi yeni karar ve yasal düzenlemelerin 

Türk halkının belirli bölümlerinde yarattığı 

endişelerle bağlantılı olduğu belirtiliyor. Bu 

bağlamda eylemcilerin azınlık görüşlerinin temsili, 

otoriter yönetişim, hukukun üstünlüğü, iyi yönetişim 

ilkelerinin zayıflığı ve adil yargı süreçleri ile ilgili 

endişeleri bulunduğu kaydediliyor.  

 

Geleneksel medya kuruluşlarının konu ile ilgili 

sessiz kaldığına, öte yandan Twitter kullanıcılarının 

da gözaltına alındığına dikkat çekiliyor. Medya 

özgürlüğüne de vurgu yapılan kararda, Türkiye’de 

gittikçe artmakta olan belirli sansür uygulamaları ve 

otosansürün endişe verici olduğu kaydediliyor.   

 

Ayrıca toplantı özgürlüğü, ifade özgürlüğü (online 

ve offline sosyal medya dahil olmak üzere) ve 

basın özgürlüğünün AB’nin temel ilkeleri olduğu 

kaydedilirken, bu ilkelerin aynı zamanda Türkiye 

Cumhuriyeti Anayasası’nın ilgili maddeleri ile 

korunduğuna dikkat çekiliyor. Bu bağlamda ilgili 

makamlar, önümüzdeki dönemde aşırı ve orantısız 

güç uygulayan polislerle ilgili inceleme ve hukuki 

süreç başlatılması, mağdurlara tazminat ödenmesi, 

tutuklanan ve gözaltına alınan barışçı eylemcilerin 

serbest bırakılması yönünde gerekli adımları 

atmaya davet ediliyor. Ayrıca Türk Hükümeti’ne 

barışçıl eylemcilere karşı sert tedbirler alınmaması 

yönünde çağrıda bulunulurken, Başbakan Recep 

Tayyip Erdoğan olayların tırmanmasını engellemek 

üzere birleştirici ve uzlaştırıcı bir rol oynamaya 

davet ediliyor.  

 

Öte yandan olaylar sırasında Cumhurbaşkanı 

Abdullah Gül ve Başbakan Yardımcısı Bülent 

Arınç’ın benimsediği uzlaştırmacı ve diyaloga açık 

tutumlarının memnuniyetle karşılandığı ifade 

ediliyor.  

 

Kuvvetler ayrılığı ilkesinin öneminin vurgulandığı 

kararda, emniyet güçleri ve yargıçlara bireysel hak 

ve özgürlükler ile İstanbul Protokolü üzerine düzenli 

ve yoğun eğitim sağlanması tavsiye ediliyor. Ayrıca 

yerel ve ulusal makamların, kentsel ve bölgesel 

kalkınma planları ve projeleri kapsamında 

uygulama aşamasından önce kamu danışma 

süreci başlatmaları öneriliyor. İnternet bağlantısı için 

 

24 – 30 Haziran 

 

- AB Komisyonu’nun Batı Balkan ülkeleri ve 

Türkiye’de ifade ve basın özgürlüğünü ele aldığı 

“Speak Up!” (Sesini Duyur) başlıklı konferans 20 

Haziran’da Brüksel’de gerçekleştirildi. Konferansın 

açılış konuşmasını yapan Stefan Füle AB üyeliğine 

http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_Data/docs/pressdata/EN/foraff/137423.pdf
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//NONSGML+MOTION+P7-RC-2013-0305+0+DOC+PDF+V0//EN
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aday ülkelerin öncelikle güçlü bir demokrasiye 

sahip olması gerektiğini, ifade özgürlüğünün de 

demokrasinin en temel ilkelerinden biri olduğunu 

vurguladı.  

 

Stefan Füle vermek istediği mesajların 

muhatabının sadece Balkan ülkeleri ve Türkiye 

olmadığını, AB ülkelerine de aynı mesajı verdiğini 

belirterek, üye ülkeler ve aday ülkelerin ifade 

özgürlüğü ve demokrasi ile ilgili aynı standartları 

sağlaması gerektiğini belirtti. AB’nin de bu alanda 

yeterli yasal düzenleme ve denetleme sistemi olup 

olmadığını yeniden düşünmesi gerektiğini 

vurguladı.  

 

2011 yılında gerçekleştirilen birinci konferansı 

hatırlatan Stefan Füle o konferansın sonuçlarına 

göre bazı eylemler gerçekleştirildiğini belirterek şu 

örnekleri ifade etti:  

 

 AB’ye katılım sürecinde ifade 

özgürlüğünün önemli bir kıstas olarak öne 

çıkarılması; 

 İfade ve medya özgürlüğü ilkelerinin 

uygulamaya konulmasında mali ve teknik 

yardım sağlanması; 

 Aday ülkelerin AB düzeyine gelme 

çabalarının Pozitif Gündem ve Yüksek 

Düzeyde Danışma Komisyonu gibi diyalog 

yapıları oluşturularak desteklenmesi; 

 Özellikle Avrupa Konseyi ve Avrupa 

Güvenlik ve İşbirliği Örgütü ile işbirliğinin 

güçlendirilmesi; 

 Aday ülkelerin yanı sıra potansiyel aday 

ülkelerdeki AB Temsilciliklerinin 

hükümetler ve gazetecilerle diyalogu 

güçlendirmesi; 

 Her yıl yayımlanan ilerleme raporlarında 

medya özgürlüğü konusunun ön plana 

çıkarılması. 

 

Stefan Füle, araştırmacı gazeteciliği teşvik etmek 

için AB Komisyonu’nun bir ödül oluşturulduğunu 

belirtti. Balkan ülkeleri ve Türkiye’de gazetecilere 

yönelik şiddetin önemli bir sorun olduğuna değinen 

Füle, şiddet tehdidinin oto-sansüre yol açtığını 

söyledi. İnternet bağlantısı için 

 

- Almanya Başbakanı Angela Merkel’in lideri 

olduğu Hıristiyan Demokrat Birliği partisi Eylül’de 

gerçekleşecek seçimleri hedefleyerek oluşturulan 

parti programını 23 Haziran Pazar günü onayladı. 

128 sayfalık manifestoda seçmenler Almanya ve 

Avrupa Birliği’ni krizden çıkarmak üzere Hıristiyan 

Demokratlar’a ve Bavyera’daki kardeş partileri olan 

CSU’ya oy vermeye çağrılıyor. Ayrıca bundan 

sonra hiçbir Euro krizinde katı kurallar 

uygulanmadan mali destek verilmesinin söz 

konusu olmayacağı, reformlardan taviz 

verilmeyeceği ve kamu açıkları ile kamu borçlarının 

ortadan kaldırılacağı vurgulanıyor.  

 

Ayrıca partinin Türkiye’nin AB üyeliği konusuna 

yaklaşımını değiştirmediği, Türkiye’nin AB’ye 

üyeliğine karşı oldukları, Türkiye’nin büyüklüğü ve 

ekonomik yapısı göz önüne alındığında Avrupa’nın 

bunun altından kalkamayacağı iddia ediliyor. 

Bununla birlikte AB ve Türkiye arasındaki bağların 

güçlendirilmesi fikri ön plana çıkarılıyor. Bununla 

birlikte Angela Merkel Pazar günkü konuşmasında 

Türk hükümetinin “ayrıcalıklı ortaklık” konusunu 

kesinlikle reddettiğini, artık bu nedenle de 

Almanya’nın bunu tekrarlamaktan vazgeçtiğini ileri 

sürmüştü. İnternet bağlantısı için 

 

1 – 7 Temmuz 

 

- AB Genel İşler Konseyi Türkiye’nin AB’ye katılım 

müzakerelerinde 22 numaralı başlık olan Bölgesel 

Politika ve Yapısal Araçların Eşgüdümü başlığının 

açılmasını kabul etti. Ancak müzakerelerin AB 

Komisyonu'nun Türkiye İlerleme Raporu’nu 

yayımlamasından sonra karşılıklı olarak 

belirlenecek bir tarihte Türkiye'nin katılımıyla 

gerçekleştirilecek hükümetler arası konferansta 

başlatılacağı belirtildi. İnternet bağlantısı için  

 

- 72. AB - Türkiye Karma Parlamento 

Komisyonu (KPK) toplantısı 27-28 Haziran 

tarihlerinde Brüksel’de gerçekleşti. AB Bakanı ve 

Başmüzakereci Egemen Bağış ve Genişleme ve 

Komşuluk Politikasından Sorumlu AB Komiseri 

Stefan Füle toplantılara katılmadı. Toplantının ilk 

gününde Gezi Parkı olayları ve Türkiye’deki 

http://europa.eu/rapid/press-release_SPEECH-13-558_en.htm?locale=en
http://euobserver.com/news/120605
http://www.euractiv.com.tr/ab-ve-turkiye/article/davutoglu-22-fasil-acilacak-028005
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bölgesel kalkınma politikasının gelişimi konuları ele 

alındı. Toplantının ikinci gününün gündeminde ise 

Suriye vardı. AB kanadından katılımın az olduğu 

oturumda, Suriye Ulusal Konseyi üyesi Muaz El 

Hatip Suriye’deki gelişmeleri ele alan bir konuşma 

yaptı. İnternet bağlantısı için 
 

- AB Güvenlik ve Dış Politika Yüksek Temsilcisi 

Catherine Ashton Avrupa Parlamentosu (AP) Dış 

İşleri Komisyonu toplantısına katılarak AB’nin 

Türkiye, İran ve Suriye ile ilişkilerinde son durum 

hakkında parlamenterlere bilgi verdi. AP Genel 

Kurulu’ndaki görüşmelerde de ortaya çıkmış 

olduğu gibi Türkiye’de polisin barışçı göstericilere 

yönelik davranışı konusunda AP üyelerinin endişeli 

olduklarını bildiğini belirten Catherine Ashton, 

gerekli soruşturmaların yürütülerek sorumluların 

ortaya çıkarılması yönündeki yaklaşımını 

koruduğunu vurguladı. Dış İşleri Bakanı Ahmet 

Davutoğlu ile önümüzdeki hafta Brunei’de ASEAN 

Bölgesel Forumu’nda da görüşeceğini belirten 

Ashton, sivil toplum ve muhalefetin seslerini 

duyurmalarını sağlamak üzere AB ile Türkiye 

arasındaki diyalogun devam edeceğini söyledi. 

Türkiye ile AB’nin ilişkisinin hukukun üstünlüğü 

insan hakları, demokrasi gibi ortak değerlerde en 

yüksek potansiyele ulaşmak üzere gelişeceğini 

ifade etti. Catherine Ashton, AB Genel İşler 

Konseyi’nin 22 numaralı müzakere başlığı olan 

Bölgesel Politikalar başlığının AB Komisyonu’nun 

Türkiye İlerleme Raporunu sonbaharda 

yayımlaması sonrasında düzenlenecek olan 

hükümetler arası konferansta açılması yönünde 

karar aldığını belirtti. Bunun AB ve Türkiye 

arasındaki ilişkilerin hızını korumak üzere 

bulunmuş bir çözüm olduğunu ifade eden Ashton 

aynı zamanda mevcut durumun AB tarafından da 

idrak edilmiş olduğunun bir göstergesi olduğunu 

vurguladı. İnternet bağlantısı için 

 

15 – 21 Temmuz 

 

- Maliye Bakanı Mehmet Şimşek Brüksel’deki 

temasları sırasında Avrupa Politikaları Merkezi’nde 

(EPC) bir konferans verdi. Türkiye ekonomisinin 

yakın dönemde gösterdiği gelişmeleri açıklayan 

Mehmet Şimşek, konuşmasında AB ve Türkiye 

arasındaki ilişkileri de değerlendirdi. Türkiye’nin dış 

ticaret alanında gösterdiği başarıları hatırlatan 

Mehmet Şimşek, 2002 yılında sadece 8 pazarla 

etkileşim halinde olunduğunu, 2012’de bu sayının 

32’ye çıktığını vurguladı. 

 

Konuşmasında AB’nin üçüncü ülkelerle 

gerçekleştirdiği serbest ticaret anlaşmalarına 

değinen Şimşek, Meksika ve Güney Afrika örneğini 

vererek, AB ile yaptıkları anlaşma paralelinde 

Türkiye ile STA müzakere etmek istemeyen 

ülkelerin de bulunduğunu, AB’nin bu konuda 

Türkiye’yi yalnız bıraktığını hatırlattı. AB ve ABD 

arasında müzakerelerine başlanan Transatlantik 

Ticaret ve Yatırım Ortaklığı anlaşmasını Türkiye 

açısından da çok önemli olduğunu belirtti ve 

Türkiye’nin müzakere sürecinde yer alması 

gerektiğini, bu konuda ABD’nin de olumlu bir 

yaklaşım içerisinde bulunduğunu ifade etti. 

 

*** 

 

http://www.euractiv.com.tr/ab-ve-turkiye/article/gezi-parki-kpkda-soguk-ruzgarlar-estirdi-028022
http://europa.eu/rapid/press-release_SPEECH-13-558_en.htm?locale=en

